
 

 Zdravotnická záchranná služba Karlovarského kraje, příspěvková organizace 

Závodní 390/98c, 360 06 Karlovy Vary, IČ: 00574660 

e-mail: sekretariat@zzskvk.cz, tel: +420 353 362 520, datová schránka: 7eumahf 

http://www.zzskvk.cz 

  

Protokol z předběžné tržní konzultace  
v souladu s § 33 Zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek  

 

„OOPP pro členy výjezdových skupin ZZS KVK“ 
  
 

Datum a čas konání:   27.04.2022 od 09:00 hod.  

Místo konání:    zasedací místnost, Závodní 390/98c, 360 06 Karlovy Vary  

 

Přítomní zástupci za zadavatele: Mgr. Miloš Kukačka, DiS., vedoucí úseku nelékařských 

zdravotnických profesí, ZZS KVK 

Ing. Petra Hnátková, MBA, veřejné zakázky, úsek ředitele 

ZZS KVK 

 

 

Přítomní zástupci za dodavatele:  Ing. Petr Bukovski, jednatel, CLINITEX s.r.o. 

     Andrea Loffajová, Zarys International Group s.r.o. 

     Katarína Saloňová, JNL s.r.o. 

 

 

 

Zápis z průběhu jednání 

 

1) Úvod  

Úvodem podepsali všichni přítomní zástupci zadavatele i dodavatelů Prezenční listinu 

účastníků, která tvoří přílohu č. 1 tohoto písemného protokolu, čímž zároveň vyjádřili souhlas 

se skutečností, že z této předběžné tržní konzultace bude pořízen zápis. Písemný protokol bude 

následně zveřejněn na profilu zadavatele. 

 

Ing. Hnátková představila všechny zástupce zadavatele a Mgr. Kukačka účel předmětné tržní 

konzultace. V rámci předběžné tržní konzultace budou řešeny potřeby Zdravotnické záchranné 

služby Karlovarského kraje, týkající se dodávky osobních ochranných pracovních prostředků 

pro členy výjezdových skupin po dobu 5 let.  Cílem zadavatele je získat takové informace k 

vymezení předmětu veřejné zakázky, aby zadávací podmínky co nejlépe odpovídaly potřebám 

zadavatele a aby byly stanoveny v souladu se ZZVZ, zejména zásadou přiměřenosti a dalšími 

zásadami upravenými v § 6 ZZVZ.  

 

Ing. Hnátková uvedla, že v rámci předběžné tržní konzultace nabídl zadavatel potenciálním 

dodavatelům možnost vyjádřit se k níže uvedeným tématům: 

 kvalifikace – referenční zakázky a jejich výše 

 rámcová smlouva – doba trvání 

 technická specifikace – materiál (zadavatel doporučuje, pokud je to možné, aby 

dodavatel disponoval vzorníkem materiálů), střihy, řešení dílčích požadavků zadavatele, 

požadavek na ověření ze zkušebny. 

 



 
 
Výzva – předběžná tržní konzultace „OOPP pro členy výjezdových skupin ZZS KVK“ 

                                                                                        strana: 2 

  
 

člen Asociace zdravotnických záchranných služeb ČR Zdravotnická záchranná služba Karlovarského 

kraje, příspěvková organizace 

IČ: 00574660 

sekretariat@zzskvk.cz 

+ 420 353 362 520 

 

www.zzskvk.cz 
 

Mgr. Kukačka doplnil, že zadavatel nemá v úmyslu měnit vizuální styl OOPP, které ZZS KVK 

nyní používá. 

 

2) Dotazy jednotlivých účastníků a zadavatele 

 

Ing. Bukovski, CLINITEX s.r.o.  

Vaše svrchní oděvy splňují třídu II. dle evropské normy ČSN EN ISO 20471 – Oděvy s 

vysokou viditelností? 

Mgr. Kukačka, ZZS KVK, odpověděl, že oděvy jsou zpracovány tak, aby jakákoli kombinace 

jednotlivých prvků OOPP splňovala normu, tedy každý prvek samostatně s tím, že ale ověření 

ve zkušebně neproběhlo. 

 

Ing. Bukovski, CLINITEX s.r.o.  

Nechcete nic měnit. Nicméně v tuto chvíli nemáme prostor Vám předvést to, co máme 

v nabídce. Tento typ předběžné konzultace – společné to neumožňuje.  

Mgr. Kukačka, ZZS KVK, vyjádřil pochopení situace (obchodní tajemství). 

 

Katarína Saloňová, JNL s.r.o. 

Norma Vám podíl materiálů přikazuje? Protože naše norma toto pouze doporučuje. 

Ing. Bukovski, CLINITEX s.r.o.  

Norma obsahuje dodatek, který určuje, že tyto prvky organizační složky státu, tento typ 

organizací, splňovat musí. Z pohledu bezpečnosti záchranářů je vždy lepší, když oděvy tuto 

normu splňují. 

Mgr. Kukačka, ZZS KVK, sdělil, že ZZS KVK nese odpovědnost za své zaměstnance a 

v případě nehody, by bylo nutné zdůvodňovat, z jakého důvodu oděvy nesplňují požadavky 

normy. Proto je cílem, aby OOPP ZZS KVK normu splňovaly. 

 

Ing. Bukovski, CLINITEX s.r.o.  

Hlavní barva? Spektrum červené? 

Mgr. Kukačka, ZZS KVK, potvrdil spektrum červené s tím, že barva by měla být zachována.. 

 

Ing. Hnátková uvedla avizované téma konzultace – referenční zakázky.  

V případě, že budeme požadovat seznam významných zakázek, a to 3 zakázky za poslední 

3 roky, každá v objemu 2 mil. Kč, přičemž za významnou dodávku se bude považovat 

dodávka OOPP pro složky IZS nebo ZZS, budete schopni takový požadavek zadavatele 

splnit? 

Odpověď:  Ing. Bukovski, CLINITEX s.r.o., souhlasil, a doplnil, že dokonce jen pro ZZS. 

Andrea Loffajová, Zarys International Group s.r.o., souhlasila, také jsou schopni 

splnit i pouze pro ZZS 

Katarína Saloňová, JNL s.r.o., také souhlasila a jsou schopni splnit také jen pro 

ZZS. 

 

Ing. Hnátková uvedla další téma konzultace – rámcová smlouva.  

V případě, že bychom chtěli uzavřít smlouvu na období 4 nebo 5 let, jste schopni dodržet 

závazek stanovené smluvní ceny po celou dobu plnění smlouvy? 

Katarína Saloňová, JNL s.r.o., uvedla, že situaci řeší inflační doložkou. 



 
 
Výzva – předběžná tržní konzultace „OOPP pro členy výjezdových skupin ZZS KVK“ 

                                                                                        strana: 3 

  
 

člen Asociace zdravotnických záchranných služeb ČR Zdravotnická záchranná služba Karlovarského 

kraje, příspěvková organizace 

IČ: 00574660 

sekretariat@zzskvk.cz 

+ 420 353 362 520 

 

www.zzskvk.cz 
 

Andrea Loffajová, Zarys International Group s.r.o. sdělila, že v případě, že cena stoupne, se 

smlouva ukončí a odstoupí se od smlouvy. 

Ing. Bukovski, CLINITEX s.r.o., uvedl, že smlouvy se při navýšení ceny vypovídají, přistupuje 

se k poptávkovým řízením na úkor kvality. Nicméně v tomto typu zakázky je důležitá 

vyváženost vztahu. Zákon umožňuje změnu do 10 % hodnoty zakázky, umožňuje též do 

smlouvy vložit růst mezd v ČR a zvýšení ceny v důsledku růstu mezd, v inflační doložce je 

zohledněno navýšení ceny za materiál. 

Andrea Loffajová, Zarys International Group s.r.o., popsala zkušenost z nemocnice, klauzuli, 

kdy dodavatel drží po celou dobu zakázky nejlepší tržní hodnotu. Před podpisem smlouvy 

následně dojde k úpravě ceny. Kritérium určení nejlepší tržní hodnoty vychází z poptávkového 

řízení. 

Mgr. Kukačka, ZZS KVK, se dotázal, zda je v oblasti OOPP situace také taková, a v případě, 

že by došlo k navýšení ceny, jaké je kritérium potvrzení nejlepší tržní hodnoty, aby se na 

uvedeném shodly obě smluvní strany. 

Katarína Saloňová, JNL s.r.o., sdělila, že za posledních 6 měsíců šly ceny velmi vysoko. 

Ing. Bukovski, CLINITEX s.r.o., upřesnil, že dostávají garanci ceny pouze na jeden den. 

Mgr. Kukačka, ZZS KVK se dotázal, zda lze tedy uzavřít smlouvy na 4 roky nebo pouze třeba 

na 2 roky. 

Ing. Bukovski, CLINITEX s.r.o., sdělil, že pokud od ZZS KVK obdrží objednávku, je schopen 

se připravit. Upozornil však na vstup inflace, ceny energií atd. Zeptal se, zda je ZZS KVK 

schopna garantovat počty odebraných kusů. 

Mgr. Kukačka, ZZS KVK, odpověděl, že ZZS KVK je schopna počet kusů oděvů velmi přesně 

odhadnout, zcela přesně to však s výhledem na 4 – 5 let stanovit neumí. Počty zaměstnanců se 

sice nezmění, ale pořád dochází k obměnám zaměstnanců a tím např. i ke změně velikostí. 

Počty sad OOPP jsou stanoveny dle směrnice, a ZZS KVK je schopna poměrně přesně stanovit, 

kolik kusů OOPP v každém roce bude potřebovat. Toto bude uvedeno i ve specifikaci. Není 

ovšem přijatelné vše nakoupit a potom oděvy vydávat ze skladu. Je možné do smlouvy 

stanovit, že ZZS KVK odebere přiměřené množství každého druhu OOPP z každé sady. Zhruba 

10 ks od každého, pokud je možné to stanovit do smlouvy. 

Ing. Bukovski, CLINITEX s.r.o., se dotázal, zda je ZZS KVK schopna stanovit i velikosti. 

Mgr. Kukačka, ZZS KVK odpověděl, že ZZS KVK je schopna sdělit aktuální velikosti 

zaměstnanců, ty se ale mohou v čase měnit. Pokud by to pomohlo pro uzavření dlouhodobého 

smluvního vztahu, je možné aktuální velikosti uvést do zadávací dokumentace. 

Ing. Bukovski, CLINITEX s.r.o., se zeptal na délku reakční doby. V případě, že by byli schopni 

část předvyrobit, jaký by byl požadavek na rychlost dodávky. 

Mgr. Kukačka, ZZS KVK, odpověděl, že pro ZZS KVK je 30 dnů optimum. Když se v 

minulosti měnilo OOPP kompletně, bylo to 60 dnů, nyní ale bude vše probíhat po menších 

počtech, pouze formou obměny, stanovil by tedy 30 dnů. V průběhu plnění smlouvy může 

nastat milník, kdy bude ZZS KVK obměňovat větší počty OOPP, ale opět se bude jednat pouze 

o částečnou obměnu. 

Ing. Bukovski, CLINITEX s.r.o., sdělil, že v Clinitexu není možné 14 dnů sáhnout do výroby, a 

pokud by měli splnit do 30 dnů je to pro ně obtížené. Potřebuje vědět, co bude ZZS KVK chtít, 

protože se budou muset připravit, jinak objednávku nejsou schopni zpracovat. 

Katarína Saloňová, JNL s.r.o., se dotázala, zda pokud by se jednalo o velkou obměnu, např. 

200 ks, by mohlo místo 30 dnů být třeba 60 dnů. 

Mgr. Kukačka, ZZS KVK souhlasil, že na tomto je možné se domluvit. 



 
 
Výzva – předběžná tržní konzultace „OOPP pro členy výjezdových skupin ZZS KVK“ 

                                                                                        strana: 4 

  
 

člen Asociace zdravotnických záchranných služeb ČR Zdravotnická záchranná služba Karlovarského 

kraje, příspěvková organizace 

IČ: 00574660 

sekretariat@zzskvk.cz 

+ 420 353 362 520 

 

www.zzskvk.cz 
 

Katarína Saloňová, JNL s.r.o., upřesnila, že pokud se jedná o malé objednávky do 200 ks, lze 

uvažovat o 30 dnech, pokud ale o více, potřebují více dnů. 

Mgr. Kukačka, ZZS KVK, uvedl, že ZZS KVK nechce stavět dodavatele do pozice, kdy 

nebudou schopni dodržet podmínky smlouvy. ZZS KVK je schopna se s dodavateli domluvit, 

aby byly stanoveny podmínky v souladu s jejich možnostmi. 

Ing. Bukovski, CLINITEX s.r.o., uvedl, že pokud by znali kusy a velikosti oděvů, mohli by se 

materiálově připravit. Potom by mohla být kapacita výroby na více objemové zakázky 90 dnů, 

a na nízko objemové 30 dnů. 

Mgr. Kukačka, ZZS KVK, se dotázal, zda nízko objemová zakázka znamená třeba 50 ks 

oblečení. Při náboru zaměstnanců může dojít na přijetí např. pěti zaměstnanců. V tom případě 

by se jednalo cca o 50 ks OOPP, které by ZZS KVK potřebovala dostat do 30 dnů, aby mohli 

zaměstnanci nastoupit do služby už plně vybaveni. Toto vychází z potřeb provozu ZZS KVK a 

je pro provoz poměrně zásadní. Zeptal se dodavatelů, kde je tedy hranice 60ti nebo 90ti dnů. 

Ing. Bukovski, CLINITEX s.r.o., odpověděl, že pro CLINITEX je hranice 90 dnů a k tomu 

malý konsignační sklad na nové nástupy. Konsignační znamená, že mají vyrobeno s tím, že 

objednatel závazně odebere a to i v případě ukončení smlouvy. Jedná se zhruba o 10 % objemu, 

tak aby objednatel věděl, že to pokryje své potřeby nových nástupů. 

Katarína Saloňová, JNL s.r.o., uvedla, že řešení mají obdobné, část došijí a stíhají dodání do 30 

dnů. 

Mgr. Kukačka, ZZS KVK, upřesnil, že současný dodavatel nemá s výše uvedeným problém a 

dotázal se účastníků, zda je možné stanovit hranici do 50 ks. 

Ing. Bukovski, CLINITEX s.r.o, se k uvedenému zeptal, zda k objednávce přijde současně 

specifikace velikostí. 

Mgr. Kukačka, ZZS KVK, odpověděl, že ano, přijde. 

Ing. Bukovski, CLINITEX s.r.o., upřesnil, že hovoří o konsignačním skladu a zda je ZZS KVK 

schopna říct, jaké velikosti má mít dodavatel na skladu? 

Mgr. Kukačka, ZZS KVK, odpověděl, že toto není ZZS KVK schopna říct.  

Ing. Bukovski, CLINITEX s.r.o., zhodnotil, že tedy konsignační sklad nepřipadá v úvahu, pod 

smlouvou. 

Mgr. Kukačka, ZZS KVK, odpověděl, že zatím ZZS KVK takové řešení nikdy nepotřebovala. 

Ing. Bukovski, CLINITEX s.r.o., sdělil, že za Clinitex je tedy možné stanovit hranici na 50 ks 

do 30 dnů, ideálně 10 ks od jednoho druhu. 

Mgr. Kukačka, ZZS KVK, upřesnil, že objednávka by při standardním nástupu 5 řidičů 

vypadala asi takto: 15 ks kalhot, 10 ks letní bund, 5 ks zimních bund a 10 ks mikin, tedy 40 ks. 

Vešla by se tedy do 50 ks. 

Ing. Bukovski, CLINITEX s.r.o., souhlasil. 

 

Ing. Hnátková informovala o možnosti využití § 100 zákona o zadávání veřejných zakázek, 

vyhrazená změna závazku. Zadavatel si může v zadávací dokumentaci vyhradit změnu 

závazku ze smlouvy nebo rámcové dohody, v případě, že budou přesně vymezeny podmínky 

pro tuto změnu. Tato změna se může týkat změny rozsahu dodávek, ceny nebo jiných 

podmínek. 

Ing. Bukovski, CLINITEX s.r.o. sdělil, že inflační doložka a změna závazku včetně počtu kusů 

OOPP je přijatelnou kombinací na delší dobu smlouvy. 

Andrea Loffajová, Zarys International Group s.r.o., souhlasila.  

Katarína Saloňová, JNL s.r.o., také souhlasila. 



 
 
Výzva – předběžná tržní konzultace „OOPP pro členy výjezdových skupin ZZS KVK“ 

                                                                                        strana: 5 

  
 

člen Asociace zdravotnických záchranných služeb ČR Zdravotnická záchranná služba Karlovarského 

kraje, příspěvková organizace 

IČ: 00574660 

sekretariat@zzskvk.cz 

+ 420 353 362 520 

 

www.zzskvk.cz 
 

 

Ing. Hnátková otevřela poslední téma konzultace – ověření ze zkušebny.  

Mgr. Kukačka, ZZS KVK, upřesnil, že ověření je požadováno, aby zadavatel měl záruku, že 

dodávka splňuje technickou specifikaci, protože sám není schopen soulad posoudit. Zadavatel 

požaduje, aby každý kus OOPP byl zapečetěn v samostatném obalu a obsahoval protokol ze 

zkušebny. Dotázal se přítomných účastníků, zda se nejedná o neobvyklý požadavek. 

Ing. Bukovski, CLINITEX s.r.o., odpověděl, že nikoli.  

Andrea Loffajová, Zarys International Group s.r.o., souhlasila. 

Katarína Saloňová, JNL s.r.o., také souhlasila. 

 

Ing. Bukovski, CLINITEX s.r.o., sdělil, že Clinitex má certifikováno, ale pokud se oděv liší, je 

potřeba certifikovat znovu, že se lhůty se prodloužily na čtvrtletí a nejedná se o levnou 

záležitost. Pokud by ZZS KVK požadovala certifikát, je potřeba na to mít čas a pak to není 

problém. Vznesl dotaz, v které fázi zadávacího řízení bude požadována certifikace. S tím, že 

uvedl, že předpokládá, že při podpisu smlouvy. 

Mgr. Kukačka, ZZS KVK, odpověděl, že ideálně při podpisu smlouvy. Zadavatel zohlední tyto 

skutečnosti při stanovení termínu zahájení výběrového řízení a při stanovení požadovaných lhůt 

pro podání nabídek. 

Ing. Bukovski, CLINITEX s.r.o.., dodal, že současně záleží na specifikaci a parametrech 

materiálů a zeptalse, jakým způsobem bude zadavatel specifikovat. 

Mgr. Kukačka, ZZS KVK, odpověděl, že technická specifikace co do materiálů je k dispozici 

na potřebám ZZS KVK vyhovuje, proto se specifikace měnit nebude. 

 

Ing. Bukovski, CLINITEX s.r.o.  

Jaké bude hodnocení nabídek? 

Mgr. Kukačka, ZZS KVK, uvedl, že cena a posouzení ze zkušebny.  

 

Ing. Bukovski, CLINITEX s.r.o.  

Je možnost dalších konzultací? 

Ing. Hnátková, ZZS KVK, uvedla, že ano, písemnou formou. 

 

Ing. Bukovski, CLINITEX s.r.o. 

Jaká je údržba? 

Mgr. Kukačka, ZZS KVK, sdělil, že ZZS KVK pere v desinfekčních prostředcích. Pere si 

sama, má stanoven požadavek na 50 pracích cyklů, aby byla zachována stálobarevnost a 

odrazivost reflexních prvků. 

Ing. Bukovski, CLINITEX s.r.o., uvedl, že soulad s normou je udáván počtem pracích cyklů. 

V návaznosti na normu se musí sledovat počty cyklů, aby se předešlo nedorozuměním v rámci 

reklamací a také je potřeba sledovat, jakým způsobem objednatel pere. Certifikační orgán 

stanovuje pravidla na výstupu, zda oděv odpovídá požadavkům na čistotu s dekontaminací. 

Clinitex udává 60stupňů celsia jako maximum, aby oděv byl funkční a vydržely jednotlivé 

prvky počet pracích cyklů.  

Mgr. Kukačka, ZZS KVK, řekl, že ZZS KVK zatím nemá zkušenosti s reklamacemi oděvů. 

Oděvy jsou z kvalitních materiálů, kvalitně ušité, reflexní prvky jsou plně funkční i po 50 

pracích cyklech a oděvy jsou i poté stálobarevné. 

 



 
 
Výzva – předběžná tržní konzultace „OOPP pro členy výjezdových skupin ZZS KVK“ 

                                                                                        strana: 6 

  
 

člen Asociace zdravotnických záchranných služeb ČR Zdravotnická záchranná služba Karlovarského 

kraje, příspěvková organizace 

IČ: 00574660 

sekretariat@zzskvk.cz 

+ 420 353 362 520 

 

www.zzskvk.cz 
 

Ing. Bukovski, CLINITEX s.r.o. 

Teď jste vyjmenoval spoustu prvků, které mají vliv na kvalitu oblečení, a chcete soutěžit 

pouze na cenu? 

Mgr. Kukačka, ZZS KVK uvedl, že ano, vzhledem ke zkušenostem s veřejnými zakázkami 

z jiných ZZS, se zadavatel snažil stanovit požadavky v takovém rozsahu, aby dodavatelé přesně 

věděli, co požaduje. Kvalitu se snaží podchytit požadavky v technické specifikaci. 

 

Ing. Bukovski, CLINITEX s.r.o., souhlasil a uvedl, že 50 pracích cyklů má vliv na záruku a 

proto by chtěli sledovat počty pracích cyklů. Požadují tabulku, do které se bude zapisovat počet 

cyklů, a mělo by se objevit v zadávací dokumentaci, jakým způsobem ZZS KVK výše uvedené 

bude sledovat. 

 

Účastníci vznesli požadavek na poskytnutí odkazu předchozí veřejné zakázky na dodávku 

OOPP s technickou specifikací. 

Zadavatel tímto jako součást zápisu poskytuje požadovaný odkaz na veřejnou zakázku: 

Dodávka osobních ochranných pracovních prostředků pro členy výjezdových skupin 

Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje, Systémové číslo: P18V00000349, 

https://ezak.kr-karlovarsky.cz/contract_display_2344.html . 

 

3) Prohlídka současných oděvů 

Mgr. Kukačka poskytl účastníkům k prohlédnutí části stávajících OOPP – letní bundu, kalhoty 

a košili. 

 

Ing. Bukovski, CLINITEX s.r.o. 

Proč požadujete stříbrné vlákno? 

Mgr. Kukačka, ZZS KVK, uvedl, že z hygienických důvodů. Materiál je z umělých vláken, 

takže pro zvýšení hygienického komfortu.  

 

Ing. Bukovski, CLINITEX s.r.o. 

Uvažujete o tepelně nanášených reflexních pruzích? 

Mgr. Kukačka, ZZS KVK, odpověděl, že hlavním požadavkem výdrž, s našívanými má 

zkušenost, nepářou se. Toto ale v technické specifikaci není nijak upraveno. 

 

Ing. Bukovski, CLINITEX s.r.o. 

Jaký máte sortiment? 

Mgr. Kukačka, ZZS KVK uvedl, že ZZS KVK má košile, kalhoty, letní bundy, zimní bundy 

s membránou a mikiny. 

 

4) Závěr 

Předběžná tržní konzultace byla ukončena dne 27. 4. 2022 v 10:45 hod. 

 

Karlovy Vary, dne 27. 4. 2022 

 

Zapsala: Ing. Petra Hnátová, MBA     

 

Přílohy: 1. Prezenční listina 

https://ezak.kr-karlovarsky.cz/contract_display_2344.html

